S PREFEITO RA se Secretaria

| Solonópole | aaaucação 1715
TERMO DE ADJUDICAÇÃO |

A Secretária De Educação do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente

a que lhe confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS

ALUNOS E PROFESSORES QUE ATENDEM AO “PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM” NO MUNICIPIO

DE SOLONÓPOLE (CONVÊNIO Nº 100/2022 —- PROCESSO Nº 10265056/2021), DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR

o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.01-

PE, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte

licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste.

ITEM VENCEDOR CNPJ VALORES DOS ITEMS

1 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-30 R$ 239.109,00

2 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-30 R$ 13.121,68

3 FRACASSADO
4 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-30 RS 30.711,00

VALOR GLOBAL R$ 282.941,68

Solonópole-CE, 06 de janeiro de 2023.

,

ELAINE NOGUEIRA DA SILVA
Secretária De Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Dep. Alfredo Barreira Filho, nº 35. Bairro Simião Machado, Solonápole - CE, 63620-000.

CNP): 06.082.395/0001-10 | Fone: (88) 3518 1387 | wwwsolonopolecegov.br
    iii FE

A PREFEITURA es | Secretaria
jt Solonópole | da Educação 1716

[a ANEXO | AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.01-PE |

ITEM ne - DESCRIÇÃO UND MARCA | QUANT) UNITARIO TOTAL

TABLET, PROCESSADOR QUADCORE DE
ALTA VELOCIDADE, 32 GB DE MEMÓRIA

INTERNA, 1GB DE MEMÓRIA RAM E
SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10,

TELA IPS DE 10”, IMAGENS VIBRANTES DE
ALTA DEFINIÇÃO COM CONJUNTO DE

CAMERAS, SENDO TRASEIRA DE 5.0MP E
FRONTAL DE 2.0MP, CHAMADAS DE

VÍDEO, CONECTIVIDADE WI-FI,
BLUETHOOTH E 36.

TVS SMARTT COM AS SEGUINTES
2 | CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SMART TV, UNID LG 11 |R$1.192,88| R$13.121,68

TELA 32 POLEGADAS
NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE |5

CORE 2 THREADS 4 FREQUÊNCIA DO
PROCESSADOR 2.7GHZ PLACA DE VÍDEO
GRÁFICOS INTEL IRIS 6100 MEMÓRIA

RAM 8GB DDR MEMÓRIA
ARMAZENAMENTO SSD: 240GB .2

TAMANHO LCD 15.6! RESOLUÇÃO TELA
HD 1920*1080 BATERIA TIPO ION DE
LÍTIO 7.6V CAPACIDADE DA BATERIAL
4850 MAH CAMERA FRONTAL 0.3M
SISTEMA DE SOM AUTO-FALANTES

ESTÉREO INTEGRADO 2.0W WI-FI AC 3165
DUAL BAND INTEL BLUETOOTH 4.0
LEITOR DE CARTÃO. CARTAO DE

MEMÓRIA ATÉ 256GB PORTAS USB 2X
USB 3.0 PORTA TYPE C1 SAÍDA DE VÍDEO
PORTA MINI HDMI 1 SAÍDA DE MÚSICA

PORTA P2 3,5MM SAÍDA DE VÍDEO PORTA
HDMI 1 TECLADO QWERTY ABNT FONTE
19V/22 VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES
375*250*20MM PESO LÍQUIDO 2200G
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.

RR VALOR GLOBAL R$ 282.941,68

UNID MULTILASER | 300 RS 797,03 R$ 239.109,00

UND SAMSUNG 12 R$ 2.559,25 | R$ 30.711,00

Solonópole-CE, 06 de janeiro de 2023.

ELAINE-NOGUEIRA DA SILVA
1

Secretária De Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

A cosspuias Foge ad Guemeçtis

Rua Dep. Alfredo Barreira Filho, nº 35. Bairro Simião Machado, Sotonópole - CE, 63620-000.

É Q CNPJ: 06.083.395/0001-10 | Fone: (88) 3518 1387 | wwwsolonopolecegov.br

ça

ge Pa,
É &

ay

E S lonó px : Secretaria
: ; mr a É * ana pj

4 O onopo € | da Educação 1726

| TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 1]

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o

início XXIl do art. 4º,da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do

procedimento de licitação cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS

ALUNOS E PROFESSORES QUE ATENDEM AO “PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM” NO MUNICIPIO

DE SOLONÓPOLE (CONVÊNIO Nº 100/2022 — PROCESSO Nº 10265056/2021), DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL, conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.01-PE, em favor do(s) vencedor(s),
conforme quadro abaixo:

ITEM | VENCEDOR CNPJ VALORES DOS ITEMS

1 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-30 R$ 239.109,00

2 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA 01.590.728/0009-30 R$ 13.121,68

3 FRACASSADO

4 MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA | 01.590.728/0009-30 R$ 30.711,00

VALOR GLOBAL R$ 282.941,68
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os

fins de direito.

Solonópole-CE, 06 de janeiro de 2023

Elaine Nogueira da Silva
Secretária de Educação

Rua Dep. Alfredo Barreira Alho, nº 35. Bairro Simião Machado, Solonópole — CE, 63620-000.

CNP: 06.083.395/0001-10 | Fone: (88) 3518 1387 | wwwsolonopolecegov.br

EE

PREFEITURA BE

ko: Solonópole da Educação
Secretaria

ER

seen

1721

ANEXO | AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.01-PE a

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT UNITARIO TOTAL

TABLET, PROCESSADOR QUADCORE DE

ALTA VELOCIDADE, 32 GB DE MEMÓRIA

INTERNA, 1GB DE MEMÓRIA RAM E

SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10,

TELA IPS DE 10”, IMAGENS VIBRANTES DE

ALTA DEFINIÇÃO COM CONJUNTO DE

CAMERAS, SENDO TRASEIRA DE 5.0MP E

FRONTAL DE 2.0MP, CHAMADAS DE

VÍDEO, CONECTIVIDADE WI-FI,

BLUETHOOTH E 36.

UNID MULTILASER 300 R$ 797,03 R$ 239.109,00

TVS SMARTT COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SMART TV,

TELA 32 POLEGADAS
UNID LG 11 R$ 1.192,88 R$ 13.121,68

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE |5

CORE 2 THREADS 4 FREQUÊNCIA DO
PROCESSADOR 2.7GHZ PLACA DE VÍDEO
GRÁFICOS INTEL IRIS 6100 MEMÓRIA

RAM 8GB DDR MEMÓRIA
ARMAZENAMENTO SSD: 240GB .2

TAMANHO LCD 15.6! RESOLUÇÃO TELA
HD 1920*1080 BATERIA TIPO ION DE
LÍTIO 7.6V CAPACIDADE DA BATERIAL
4850 MAH CAMERA FRONTAL 0.3M
SISTEMA DE SOM AUTO-FALANTES

ESTÉREO INTEGRADO 2.0W W!-FI AC 3165
DUAL BAND INTEL BLUETOOTH 4.0
LEITOR DE CARTÃO. CARTAO DE

MEMÓRIA ATÉ 256GB PORTAS USB 2X
USB 3.0 PORTA TYPE C1 SAÍDA DE VÍDEO
PORTA MINI HDMI 1 SAÍDA DE MÚSICA

PORTA P2 3,5MM SAÍDA DE VÍDEO PORTA
HDMI 1 TECLADO QWERTY ABNT FONTE
19V/22 VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES
375*250*20MM PESO LÍQUIDO 2200G
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.

UND

SAMSUNG 12

R$ 2.559,25 R$ 30.711,00

    VALOR GLOBAL     R$ 282.941,68

A quinto (og, gem

C

Solonópole-CE, 06 de janeiro de 2023.

Rua Dep. Alfredo Barreira Filho, nº 25. Bairro Simião Machado, Solonópole -- CE, 63.620-000.

CNPJ: 06,082.395/0001-10 | Fone: (88) 3518 1387 | wwsolonopolecegov.br

Fisica